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бесплатан примерак

Шта ће садржати и на шта ће  
се базирати Елаборат коју изра-
ђујете за Врбас?

План је да то буде један базичан 
документ који ће представљати 
основу за ревитализацију и буду-
ћи развој топланског система у 
Врбасу. Први део ће се односи-
ти на детаљну анализу тренутног 
стања ситема. Након тога даће се 
предлози и решења за ревитали-
зацију система - техничке мере и 
предлози за увођење нових инсти-
туционализованих мера (биланси, 
алокација трошкова и сл.). Такође, 
елаборат треба да садржи и про- 
цену будуће потрошње топлотне 
енергије и могућности за проши- 
рење мреже. За крај је предвиђена 
анализа потенцијала за укључи-
вање обновљивих извора енергије.

Kакво је, по Вама, актуелно ста-
ње топловодне мреже у Врбасу?

Тренутно стање у Врбасу није 
добро. Дугогодишње неулагање у 
систем и доминантно коришћење 
мазута као горива су главни раз- 
лози који су довели до тога да до-
бар део становника, општинских 
и јавних корисника, школа, бол-
ница, нису корисници система да-
љинског грејања (СДГ). Постоји 
озбиљан простор за напредак и 
проширење мреже, али се општи-

УСЛОВИ ЗА 
ШИРЕЊЕ 
ТОПЛОВОДНЕ 
МРЕЖЕ

на мора стратешки окренути ка 
том циљу.

Добра ствар је то што се у Врба-
су у потпуности поштује Закон о 
ефиксасном коришћењу енергије 
и што се наплата врши по потро-
шњи. Ово није чест случај посма-
трајућу Србију генерално.

А каква је ситуација са систе-
мима даљинског грејања у дру-
гим градовима Србије?

Сваки град је прича за себе. Сис-
тем даљинског грејања (СДГ) је 
технолошки појам који обухвата 
инфраструктуру за снабдевање 
топлотне енергије за грејање и 
топлу санитарну воду. Kонцепт  
СДГ у континуитету се развија то-
ком протеклих 135 година. Мреже 
СДГ су саме по себи разноврсне и 
променљиве у смислу величине 
и оптерећења и пројектованe су 
тако да се свака мрежа развија у 
складу са специфичним локалним 
околностима и прилагођава са  
сталним иновацијама. Перспек-
тива је добра, само се мора упо-
слити квалитетна радна снага и  
стручњаци који ће водити рачу-
на о правилном развоју система. 
Са друге стране, морају се пош-
товати закони (пре свега Закон 
о ефиксасном коришћењу енер- 
гије), а држава и градови мора- 

РАЗГОВОР СА ПОВОДОМ

За Информатор говори Алек-
сандар Анђелковић, шеф Ка-

тедере за топлотну технику и за-
меник шефа Департмана за енер-
гетику и процесну технику но-
восадског ФТН, укључен у изра-
ду Елабората о тренутном стању 
и визији будућег развоја систе-
ма даљинског грејања у Врбасу.
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ју стратешки улазити у развој да- 
љинских система који су најзна-
чајнији за одрживо снабдевање 
топлотном енергијом грађана у 
урбаним деловима. 

Посматрајући данашње стање 
 у Србији, одређени број СДГ при-
падају нивоу који се најчешће на- 
зива друга или у неким случаје- 
вима почетак треће генерације. 
Трећа генерација СДГ каракте-

рише концепт технологије Ска-
ндинавског даљинског грејања. 
Овај концепт карактерише кори- 
шћење предизолованих цеви и ко- 
мпактних подстаница за пренос 
топлотне енергије потрошачима. 
Новија четврта генерација СДГ са 
друге стране одликује се приме-
ном савремених енергетских си- 
стема и обновљивих извора ене-
ргије, укључујући оптималну ин-

теракцију између производње и 
потрошње. Рецимо Новосадска 
топлана је веома добар пример 
како се СДГ може довести у ред и  
на тај начин да предузеће буде 
једно од најпрофитабилнијих у  
граду. Потребно је доста радити 
како би се наши системи осавре-
менили и кренули путем треће и 
четврте генерације СДГ.

Тим који ће реализовати Ела-
борат састоји се из изабраних чла-
нова департмана за Енергетику и 
процесну технику којима ће бити 
прикључени искусни консултанти 

САСТАНАК У ОПШТИНИ ДОБАР ПОЧЕТАК

који учествују у KfW4 програму 
ревитализације даљинског систе-
ма у Србији.
„Ми се системима даљинског 

грејања бавимо од самог оснивања 

Представници ЈКП Стандард упознали су са плановима уна-
пређења и проширења даљинског грејања у Врбасу надлежне у 

локалној самоуправи. Састанку код заменице председника општи-
не Врбас, Миљане Штулић и члана Општинског већа за област ене- 
ргетике, Дамира Иванића, присуствовао је и Александар Анђе-
лковић, професор ФТН у Новом Саду. 

и зачетка развоја топланског си-
стема у Новом Саду и Војводини. 
Оно што је најсвежије јесте да смо 
у претходних 6 година један од  
учесника реализација KfW4 про-
грама ревитализације даљниског 
система у Србији. У том периоду 
реализован је велики број про-
јеката у 20 топлана широм Србије 
где jе уложено око 50 милиона 
евра“, назначио је Анђелковић.
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Милан Глушац, председник оп-
штине Врбас и Марија Милуновић, 
в.д. директора ЈКП „Стандард“ ин-

По захтеву нашег предузећа, у 
Блоку Сава Kовачевића спро- 

ведени су радови на проширењу 
приступне саобраћајнице којом 
цистерне допремају мазут у блоко-
вску мазутару. Радове који укљу- 
чују постављање тврде подлоге, 
попуњавање и насипање туцани-
ком, извели су радници и меха-
низација ЈKП Kомуналац, а уре-
ђене су све кривине и сужења пута 
на делу зелене површине уз пут.

УГРАЂЕНЕ 
ЕКСПАНЗИОНЕ 
ПОСУДЕ

У две блоковске котловнице у 
Врбасу, у Блоку „18“ и Бло-

ку Сава Ковачевић, инсталира-
не су нове експанзионе посуде 
које ће битно унапредити рад 
ових мини-топлана. Вредност 
инвестиције је близу 600.000,00 
динара са ПДВ-ом, а новац је обе-
збеђен из субвенција општине 
Врбас. 

формисали су се на лицу места о 
извођењу ове инвестиције. 
„У име предузећа и корисника 

грејних услуга у ова два стамбе-
на блока, захваљујем се локалној 
самоуправи на овој субвенцији. 
Она је само једна у низу којима 
поправљамо ниво наших услуга, 
безбедност и ефикасност“, назна-
чила је Марија Милуновић. 

Котловнице у које су уграђене 
експанзионе посуде загревају ста- 
мбени и пословни простор уку-
пне површине 30.000 метара ква- 
дратних, што је више од 500 до-
маћинстава, а из котловнице у 
Блоку Саве Ковачевића топлотом 
се снабдева и централни објекат 

ПУ „Бошко Буха“.
„Попут раније набавке котла у 

ЦФК, и овде се радило о интерве-
нцији која је била хитна и веома 
је важно што је квалитетно и на 
време завршена. Средства која су 
недавно одобрена општини Врбас 
из буџетских резерви Владе Срби-
је, од 60 милиона динара, такође  
ће бити усмерена у ЈКП „Станда-
рд“. Знатан део тих средстава би- 
ће уложен у ревитализацију сис-
тема грејања. Новац који је овде 
утрошен долази из локалног бу-
џета, а са оним добијеним од ре-
публичке Владе моћи ћемо да ура- 
димо много више“, рекао је Глу-
шац. 

ПРОШИРЕЊЕ ПУТА 
У БЛОКУ САВА 
КОВАЧЕВИЋ
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Шљаком је насуто око 2000 ква- 
дратних метара земљане површи-
не на којој се раније задржавала 
вода и онемогућавала паркира-
ње, али и истакање мазута и прис-
туп блоковској котларници ЈКП 
Стандард. 

Изнивелисана и поравната по- 
вршина, без рупа, на којој се не-
ће задржавати вода, не само да 
поправља изглед овог кварта у  
строгом центру града, већ допри-
носи и бољим условима одвијања 
саобраћаја. 

УРЕЂЕНА 
САОБРАЋАЈНИЦА 
КОД СОЛИТЕРА

По плану ЈКП Стандард из- 
вршено је уређење саобра-

ћајнице у непосредној близини 
котларнице „Солитер”. 

Зидови, који нису кречени и по 
више деценија, освежени су новим 

бојама, замењене су плочице у 
тоалетима, а на неким локацијама 
и санитарије. Офарбане су ограде, 
врата и друга столарија. 

У просторијама које се налазе 
 у склопу котловница, а предви-
ђене су за боравак руковалаца 
централног грејања, као у и при-
лазним ходницима у стамбеним 
зградама, окречени су зидови и  
плафони, а све остале радове изве- 
ли су сами запослени из ЈКП Стан-
дард. 

Иако котларнице нису места „ви- 

дљива“ за кориснике услуга ЈКП 
„Стандард“, оне су места у којима 
производни радници проводе на-
јвећи део радног времена, стара- 
јући се да се грејање станова и по-
словних простора одвија по плану. 
Побољшано радно окружење си-
гурно ће их стимулисати да свој 
посао обављају још квалитетније. 
Уз недавно набављена нова рад-на 
одела и заштитне ормане, унапре-
ђењем ентеријера, подигнути су 
и безбедносни и хигејнски услови 
рада. 

ВЕЛИКО 
СПРЕМАЊЕ 
КОТЛАРНИЦА

У свих шест котларница ЈКП 
Стандард изведени су молер-

ско-фарбарски радови на уре-
ђењу унутрашњег амбијента, а 
на појединим локацијама ови ра-
дови обављени су и са спољашње 
стране. 
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Према подацима исте службе, 
попуст од 5% за пружену услугу 
остварило је 566 корисника, а по-
пуст од 3% - 66 корисника. Ове 
попусте имају корисници који 
своје доспеле обавезе измире на  

Ови уређаји омогућавају бољу 
контролу и прецизнију регула-
цију испоручене топле воде, тако 
што се температура воде која одла-
зи у инсталацију регулише путем 
уређаја, не зависи од људског фа-
ктора, већ су руковаоци само у 
обавези да температуру задају и 
даље је контролишу. 

Како је објаснио Миодраг Фе-
јса, пословођа-аутоматичар у 
ЈКП Стандард, постоје разлике 
у две од шест блоковских котла-
рница у којима горионоци нису 
двостепени, већ модулисани. За-
то ће у мини-топланама „Сава Ко- 
вачевић“ и „Солитер“ новим уре- 
ђајима бити елиминисани чести 
стартови мотора чиме се проду-
жава век трајања покретних де-
лова мотора и горионика. 

УГРАЂЕНИ 
ТЕРМО-
РЕГУЛАТОРИ 
КОНТРОЛЕ ВОДЕ

У свим котларницама у току је 
постављање микропроцесор-

ских терморегулатора. 

„У ранијем периоду возило нам 
је уступало ЈКП „Комуналац“, и  
то аутомобил који је био у доста 
неусловном стању. Сада распола-
жемо са два возила која у целости 
задовољавају наше потребе за ди-
стрибуцију резервних делова и 
спровођење цистерни са мазутом 
кроз град. Једно од возила има 
носач за превоз цеви, а у њему  
се могу транспортовати радници  
до локација на којима се догоди 
квар“, рекао је Рајко Гајинов, пос-
ловођа у овом сектору. 

Иако половни, ови аутомобили 
су сервисирани, у добром су и фу-
нкционалном стању, и сигурно ће 
још дуго служити у раду преду-
зећа. 

НАПЛАТА 81% - ПРАВО НА ПОПУСТ 
ОСТВАРИЛО 632 КОРИСНИКА

време, а разлика у проценту по- 
пуста зависи од тога да ли плаћају 
испоруку топлоте према утрошку, 
где се одобрава попуст од 5% на 
варијабилни део, или на основу 
грејне површине, за шта се одре-
ђује попуст од 3%. 

ЈКП Стандард подсећа корис-
нике да њихова ажурност у изми-
рењу рачуна и већа наплата доп-
риносе и већем инвестирању у си-
стем.

ВОЗИЛА ЗА 
ПРОИЗВОДНО-
УСЛУЖНИ 
СЕКТОР

Наплата услуге грејања тре-
нутно је на нивоу од 81% ка-

да су у питању физичка лица, од-
носно 77% збирно за правна и 
физичка лица, саопштава Служ-
ба обрачуна и наплате ЈКП Стан-
дард. 

Набавка два половна вози-
ла марке „Peugeot partner“ 

представља велику олакшицу у 
раду Производно-услужног се-
ктора нашег предузећа, с обзи-
ром да пре три месеца предузеће 
практично није располагало ни 
једним возилом за дистрибуцију 
резервних делова по котларни-
цама. 
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„Што се тиче осталих, махом је 
реч о рекламацијама које могу 
де буду решене у кратком року, 

Одлука Надзорног одбора 
бр. 04-8124/1 односи се на 
кориснике против којих је 
покренут поступак прину- 
дне наплате, а посебно на ра- 
није кориснике услуга ЈКП 
Стандард за неизмирене оба-
везе услуга одношења смећа, 
водовода и канализације и 
друге из времена када је ЈКП 
Стандард извршавало и ове 
услуге, као и на оне који пре- 
ма ЈКП Стандард имају неи-
сплаћене обавезе за пружене 
грејне услуге. 

Блок Сава Ковачевић  Густава Крклеца 28а 
Блок Васиљ Копривица  Блок Васиљ Копривице 8 
Солитер   Палих Бораца 11а 
Блок 18   Космајска 5 
ЦФК    Панонска 2 
Блок 106   Јозефа Пехана 8 

ИНФО ТЕЛЕФОН

021 703 161
021 708 191
021 702 502
021 703 403

064 84 74 351
064 84 74 348

0800 021 102

ВАЖНИ ТЕЛЕФОНИ ЗА КОРИСНИКЕ

и у кратком року се и решавају, 
јер су инжењери и пословође Про- 
изводно-услужног сектора већ 
упознати са проблемом, практи-
чно и без изласка на терен“, обја-
шњава Мирко Перишић, рефер-
ент за рекламације и информа-
ције и додаје да је рок за одговор 
на рекламацију седам дана. 

ОТПИС КАМАТЕ 
УТУЖЕНИМ 
ДУЖНИЦИМА 
КОЈИ ДО 31. 
МАРТА ИСПЛАТЕ 
ДУГ У ЦЕЛОСТИ

ОД ПОЧЕТКА СЕЗОНЕ СВЕГА ТРИ 
РЕКЛАМАЦИЈЕ НА КВАЛИТЕТ 
ГРЕЈАЊА

ЈКП Стандрад Врбас доне-
ло је одлуку да својим ду-

жницима за пружене услу-
ге из ранијег периода, а ко- 
ји једнократно исплате за-
дужења до 31. марта 2018. 
године, отпише настале ка-
мате, односно омогући им 
да плате само главни дуг са 
трошковима поступка.

На шалтер за рекламације ЈКП Стандард од почетка ове грејне 
сезоне стигле су свега три рекламације на квалитет пружене 

услуге. 
Због лошије изолације у неким 

зградама највише примедби ис-
казују власници станова који се 
налазе на угловима зграда или 
ударима ветра, за шта објективно 
нисмо одговорни. 
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Ради се о димњаку блоковске 
котловнице који захтева попра-
вку, а из поменуте котловнице се 
загрева највише станова у Врбасу, 
више од 350, као и неколико јав-
них установа. Према саопштењу 
Амбасаде, предата је уредна кон-
курсна документација.

КОНКУРИСАНО 
КОД ТУРСКЕ 
АМБАСАДЕ

У Одељењу за донације Амба- 
саде Турске у процедури је  

разматрање апликације ЈКП Ста-
ндард за санацију димњака стам-
бене зграде у Блоку Васиљ Ко-
привица у Врбасу.

Новац ће бити искоришћен за  
уградњу противпожарног хидра-
нта
„Тренутно се припремају прос-

торије за постављање подова, фа- 
рбање дрвенарије, сређивање ам-
фор врата и капије, као и улаз- 
них врата у сам објекат, а након  
тога следи постављање грејања. 
Бројни привредници и физичка 

лица овим својим гестом пока-
зали су друштвену одговорност 
због чега им дугујемо велику за- 
хвалност. Захваљујемо и ЈKП Ста-
ндард на донацији која ће бити 
намењена за уградњу зидног про- 
тивпожарног хидранта“, рекла је 
Данијела Илић, чланица Општи-
нског већа. 

Према расположивим подаци-
ма, у општини је евидентирано 
218 лица са инвалидитетом, као 
и 54 потенцијална корисника ус- 
луге Дневног боравка за децу и 
младе са сметњама у развоју и ин-
валидитетом, којима би поменути 
објекат служио.

ДРУШТВЕНА ОДГОВОРНОСТ
Надзорни одбор ЈКП Станд-

ард, на молбу Општинског 
већа, одобрио је донацију од 
37.000 динара за потребе завр-
шетка Центра за дневни бора-
вак за децу и младе са инвали-
дитетом. 

Примарни циљ ове компаније 
је задовољење потреба за квали- 
тетом воде у разним областима 
индустрије, али и у термоенер-
гетским системима. О води као 
фактору енергетске ефикасности 
говорио је Зоран Белић, инжењер 
пројекта ове београдске фирме.

Белић је истакао да кондицио-

ВОДА КАО ФАКТОР ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКА-
СНОСТИ

нирање воде, њено омекшавање 
и спречавање стварања каменца 
 и корозије доводи до уштеде ре-
монтних трошкова и продужет-
ка века трајања котлова, а квали-
тет воде битан је и код давања га- 
ранција за нове котлове. То је по-
себно заинтересовало надлежне у 
ЈКП Стандард, будући да се пла-
нирају ремонти и набавкe нових 
котлова, али и укупан домаћински 
однос према енергетском систему 
у коме се брине о квалитету воде 
у грејним инсталацијама.

У просторијама ЈКП Стандард 
одржана је презентација ком- 

паније „Ovex inženjering d.o.o.“ 
из Београда која се бави хеми-
јским третманом воде и њеним 
омекшавањем. 
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Како кажу, ова котларница раз-
ликује се од других баш по томе 
што има само један котао чије 

„искакање“ не може да „покрије“ 
други, па је и одговорност овде 
већа јер се испорука топлоте од-
мах прекида. То станари Солите-
ра и суседних зграда, те они у Ги-
мназији, Суду или Библиотеци 
брзо примећују. 

Срећом, ове грејне сезоне није 
било много „искакања“, али једино 
које се догодило имало је разме-
ре хаварије и претило је да угро-
зи читав систем. 
„Тог јутра, када сам око пола 

шест покренуо котао, почео је да 
нагло пада притисак. Изгасио сам 
горионик, али после пар минута 
кроз горионик је почела да лип-

Наши запослени – Котларница „Солитер“

СЛАВКО И ВЛАДИМИР ПОБЕЂУЈУ ХАВАРИЈЕ
ти вода из инсталације. Претила 
је да поплави котларницу, а да ни-
сам био присутан вероватно би 
изгорели грејачи и електрични 
мотор котла, а вода би захватила и 
мазутару“, каже Владимир Чоњић. 

Прибраном реакцијом овог ру-
коваоца грејања тај сценарио ни- 
је се обистинио, али и брзом реа- 
кцијом његових колега који су се 
за кратко време нашли на лицу 
места, укључујући и Славка Пе-
јића коме тада није била смена. 
„Већ у три часа послеподне ра- 

дијатори су поново били топли. 
То је било изненађење и за људе 
од струке и за оне из осигурања, 
а узрок томе је наша добра реа-
кција. Иако је ова хаварија по ма-
нифестацији била врло необич-
на, добро је на њу одговорено. Од- 
говорност је за овај посао и кљу-
чна. Да бисте били одговорни мо- 
рате га познавати, јер када не по- 
знајеш посао не можеш бити ни 

свестан могућих опасности“, сма-
тра Славко. 

Пејић је у ЈКП Стандард већ 33 
године, завршио је Машинску 
школу у Кули, по струци је бра-
вар-специјалиста са испитом за 
руковаоца грејања, јер се касније 
школовао до V степена. Почео је да 
ради још у котларници у родном 
Бачком Добром Пољу, док је тамо 
фунционисало даљинско грејање. 
И његов колега, Чоњић, такође је 
Бачкопољац, у Кули се школовао 
за електромеханичара (IV степен), 
а касније такође положио испит  
за руковаоца грејањем и у Стан-
дарду је већ пуних 15 година. 

Дотрајале цеви у котларници су 
замењене по хитном поступку, а 
остале ће бити по окончању гре- 
јне сезоне. Дотрајалост је и уз-
рок већине кварова у систему, али 
захваљујући Владимиру и Сла-
вку они се брзо отклањају, па и 
предупређују.

У нашем колективу котао нај-
веће инсталисане снаге у ко-

тларници „Солитер“ већ више од 
десет година опслужују Влади-
мир Чоњић и Славко Пејић.
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Често се дешава да им пар- 
кирана приватна возила зак- 
рче пут ка крајњем одреди-
шту, иако наши запослени 
прописно обележе место и  
поставе сигнализацију. Апе- 
лујемо на грађане који пар- 
кирају аутомобиле у близини 
мазутара да имају у виду да  
цистерне морају доћи до са-
мог истакалишта, па да им 
својим возилима не блоки- 
рају приступ, јер је у зајед- 
ничком интересу да мазута-
ре буду пуне а радијатори 
топли. 

ЈКП „Стандард“ може- 
те запратити на нашој 

фејсбук страници https://
w w w.facebook.com/stan-
dard.vrbas/ на којој се свако- 
дневно ажурирају активно-
сти о раду предузећа и важне 
информације за кориснике.

Кроз више од пет деценија, ЈКП  
Стандард обављало је мноштво 
комуналних услуга и делатности,  
а сада је регистровано за произ-
водњу и дистрибуцију топлотне 
енергије, као и за градски и при-
градски превоз путника и услу- 
ге редовног чишћења зграда. 

У нову годину свог пословања 
предузеће улази са више од 1500  
корисника које снабдева топло-
тном енергијом, физичких и пра-
вних лица, са аутобусима које је  

стекло по основу солидарног јем-
ства ЈП за превоз путника Врбас, 
са покренутим поступком за до- 
бијење лиценце за обављење дела- 
тности превоза путника, измена-
ма систематизације и низом амби-
циозних планова који се односе на 
унапређење рада у свим делатно-
стима које обављамо. 

Упоредо, мењамо и визуелни 
идентитет фирме – увођењем но- 
вог логотипа и изменама књиге 
графичких стандарда, рачуна и  
других докумената - што ће Стан 
дарду омогућити лакшу препо-
знатљивост, а нови визуелни дожи-
вљај, уз све друге измене и новине, 
значиће и новину у пословању ЈКП 
Стандард у времену које наступа. 

РОЂЕНДАН НАШЕГ ПРЕДУЗЕЋА
ЈКП Стандарад 31. јануара је  

ушло у своју 52. годину пос-
тојања, пошто је ово предузеће 
Општина Врбас основала баш тог 
датума 1967. године, најпре као 
комунално стамбено предузеће.

АПЕЛ 
ГРАЂАНИМА 

ДА ВОЗИЛИМА 
НЕ БЛОКИРАЈУ 

ЦИСТЕРНЕ

Готово свакодневно се у  
наша постројења за дис- 

трибуцију топлотне енер-
гије допрема мазут који до-
возе цистерне.
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КОНКУРС ЗА НАЈУРЕЂЕНИЈИ УЛАЗ ЗГРАДЕ 
КОЛЕКТИВНОГ СТАНОВАЊА

ЈКП „Стандард“ Врбас нуди у закуп пословни простор на Великој пијаци у Врбасу, површине 
94,02 квадратна метра, погодан за обављање разних делатности. Локал располаже са два 
засебна улаза, продајним и магацинским простором. 
Контакт телефон: 064 84 74 349. 

ОГЛАС

ЈКП Стандард Врбас покреће Конкурс за најуређенији улаз зграде колективног 
становања у Врбасу, са циљем да промовише унапређење стандарда живљења 
у стамбеним зградама. Право учешћа имају све зграде/улази колективног 
становања у којима постоје регистроване скупштине/савети станара и уколико 
су у систему даљинског грејања ЈКП Стандард.

Конкурс је отворен од 5. фебруара до 9. марта 2018, након чега ће комисија 
ЈКП Стандард донети одлуку о победнику конкурса. Најуређенијој згради биће 
уручена плакета и друге награде. Председници савета/скупштина станара 
могу се и сами јавити на конкурс позивом на број телефона 064 84 74 349 
или доласком у просторије предузећа: ул. V пролетереке бригаде 1 у Врбасу.



Готово свакодневно се 
у наша постројења за 
дистрибуцију топлот -
не енергије допрема 
мазут  који довозе  ци-
стерне. Апелујемо  на 
грађане  који  паркира-
ју аутомобиле у  бли -
зини мазутара да имају 
у виду да  цистерне мо-
рају  доћи до самог ис-
такалишта, па  да  им 
својим возилима не 
блокирају  приступ, јер 
је  у  заједничком  инте-
ресу да мазутаре  буду 
пуне  а  радијатори то-
пли. 

Ваш ЈКП Стандард




